
Česká republika - úvod 

Mgr. Lubor Navrátil, Ph.D. 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Lubor Navrátil, Ph.D. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

Výukový materiál zpracován v rámci projektu 

EU peníze školám 



Anotace:  

Úvodní informace k České republice s jednoduchými úkoly. 

Cílem je zopakovat obecně známé informace o zemi. 

 Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0229 

 Šablona: III/2 

 Č. materiálu: VY_32_INOVACE_221 

 Datum vytvoření: 22. června 2013 

 Ročník: 4.  

 Předmět: Zeměpis 

 Vzdělávací oblast: odborná 

 Tematická oblast: Zeměpis České republiky 

 



  78 864 km2 

  10 512 782 obyvatel (k 1. březnu 2013) [1] 

Základní údaje 

Vypočítejte aktuální hustotu zalidnění v 

České republice. 

 

 

Uveďte státní zřízení ČR. 



  14 krajů (S pomocí atlasu je vyjmenujte.) 

  5 měst s počtem vyšším než 100 tis. 

 obyvatel. Která to jsou a kolik mají 

 obyvatel? 

  dvoukomorový parlament (Vysvětlete 

 pojem.) 

Základní údaje  

Jak se jmenuje palác, ve kterém sídlí 

Senát PČR? Obrázek vám napoví. 



Odpovězte na následující otázky: 

Připomenutí všeobecně známého 

Kolik poslanců má Poslanecká 

sněmovna? Kolik senátorů má Senát? 

Jak dlouhé je volební období poslanců a 

senátorů? 

Jak dlouhé je volební období prezidenta 

republiky? 

Od kterého roku života mají občané ČR 

právo volit? 



Pražský hrad – oficiální sídlo českých prezidentů 

Uveďte jméno prvního československého a pak prvního českého prezidenta. 



Zdroje 

 

[1] Český statistický úřad: Obyvatelstvo [online] . [citováno 2013-06-22] . Dostupný z www: 

http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/obyvatelstvo_lide 

 

Není-li uvedeno jinak, pochází obrazový materiál z archivu autora.  

 

http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/obyvatelstvo_lide

